
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 
15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL 
DO MUNICPIO 

JORNAL: 
 QcoZ 

rIiWkflJ 	'SO  
EDITADO EM:_' 	1 oS 	I1 

DECRETO N° 1150, DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.258 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPOPA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$510.200,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação (+ ) 	 510.200,00 
02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

17 	04.122 0003.2003.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
	

15.000,00 
3.3,90.30.00 	 Material de Consumo 

	
F.R.: O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 

42 

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361 .0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
3.3 90.30 00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

80.000,00 
F.R.: 	O 	1 01 

43 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30.000,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R.: 	O 	1 01 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 12.361 0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 25.00000 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 01 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVEST!MENTO DOS SERVIÇOS URBANO 
3.3.90.30 00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 	15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANO 
3.3 90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86.500,00 
F.R.. O 1 00 

5.000,00 
F.R.: O 1 00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S(N 
15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1150 , DE 12 DE ABRIL DE 2017- LEI N.258 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

90 	1545200112016 0000 MANUTENCÃO. AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIM 	 15000000 
4.4905100 	 Obras e Instalações 	 F R 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

150 	10 301 0006.2027 0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
	

48.700,00 
4.4.90.52 00 	 Equipamentos e Material Permanente 

	
FR 	O 	1 	02 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	15 01 SECRET MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

213 	04.123.0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Setenças Judiciais 
3.3.90.47 00 	 Obrigações Tributárias e Contributivas 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

205 	04.122.0003 2046 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 
3.1 90 13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

187 	04.121.0009.1009.0000 	Incentivo a Industria e Comercio 
3.3.90 14.00 	 Diárias Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

10.000,00 
FR; O 1 00 

50 000,00 
FR: O 1 00 

5.000,00 
FR.: O 1 00 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

220 	08 244.0004 2038 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSIST SOCIAL 
3.3.90.14.00 	 Diárias — Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

5 000,00 
F. R- O 	1 	00 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDAM-IA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1150, DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.258 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 	04,122 0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.1 90 11 00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

15 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.1.90.13.00 	 Obrigações Patronais 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-15.000,00 
F.R.Grupo O 1 00 

-50.000,00 
F.R. Grupo 	O 	1 00 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

41 	12 361 0005 2012 0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-25.000,00 
3.3.90 18 00 	 Auxílio Financeiro a Estudantes 	 F.R.Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

45 	12 361.0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-27.000,00 
4 4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F R Grupo 	O 	1 01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

46 	12.361 0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	-33,000,00 
44.905200 	 Equipamentos e Material Permanente 	 F R Grupo: 	O 1 01 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

48 	12.361.0005.2018.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL 
3 3 90.30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
051 000 	 Transferencia Programa PNAE 

52 	12.365.0005.2017.0000 	ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA 
3 3.90 30.00 	 Material de Consumo 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-20.000,00 
F.R.Grupo O 1 15 

-30.000.00 
F.R. Grupo. 	O 	1 	01 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIEN 

71 	20606 0014.1003 0000 	AQIJISICÃO MANUTDEVE1UCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AC 	-5.000,00 
33.903000 	 Material de Consumo 	 F R Grupo 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

72 	206060014.10030000 
3.3.90.36.00 

000 000 

AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AC 	-5 000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 F R. Grupo: 	O 1 00 
Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício' 2017 

02 	08 

82 

DECRETO N° 1150, DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.258 

01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.451 .0013.1005.0000 	SANEAMENTO BÁSICO URBANO 	 -226.500.00 
44.90.51.00 Obras e Instalações FR. Grupo 	O 1 23 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

87 15452.0011.20150000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS E -5.000,00 
4.4.90.52.00  Equipamentos e Material Permanente F.R.Grupo. 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 	01 

139 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301 .0006.1008.0000 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDADE -33.500,00 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F R. Grupo: 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

140 10.301.0006.1008.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDADE -5.500,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

159 10.301 .0006 2032.0000 GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS EIS SAÚDE -9.700,00 
3 3.90 32.00 Material. Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita FR Grupo' 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	15 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECONJ E TURISMO 

211 	04.122 0009.2048.0000 	GESTÃO DAS ATIV.DA SEC ADM., PLAN.,DESENV., ECON. E TL 	-15.000,00 
3.3.90.39 00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 F R Grupo. 	O 1 00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÈNCIA SOCIAL 

222 	08 244.0004 2038.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST SOCIAL 	 -5.000,00 
13,90.32.00 	 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

	
F.R. Grupo. 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Anulação (..) 	 -510.200,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício 2017 

DECRETO N° 1150, DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.258 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

DECRETO N" 1150 - 17 

R. DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 
15905342/0001-28 
Exercício: 2017 

DECRETO N° 1150, DE 12 DE ABRIL DE 2017 - LEI N.258 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O (A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar Na importância de R$510.200,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Saplemcnlaçâo ( - 	) 51020000 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

1' 04.1220003.2001.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 15.000.00 

3.390.30.00 Material de Consumo 	 . ER.: 	O 	1 00 

Recursos do Tesouro- Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 SI SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

42 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 90.000,00 

13,90.30.00 90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 01 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

43 12.36 1.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 30.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ER.' 	10 	1 101 

Recursos do Tesouro. Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

44 12.361.0005.2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 25.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.PI: 	O 	1 10 1 

Recursos do Tesouro- Excrcicio Corrente 

000 000 RECURS?S QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 00 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

84 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS 86.500,00 

3,390.3000  Material de Consssnso P9..- 	O 	1 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM - 

86 15.452 0011 2015 0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS 5000,00 

3 390.3900 Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 	 . F.R.: 	O 	1 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃOSEENQUADRAM 

02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

90 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO 150.000,00 

4490.5100 Obras 	Instalações ER.: 	O 	1 00 

Recursos di, Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DESAUDE 

450 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIADO SAÚDE 48.700,00 	- 

4.490.52.00 Equipamentos e Material Permanente ER.: 	O [t 02 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 15 li? SECRET. MUNIC DE ADM, PLANEI. DESENV. ECON. E TURISMO 

213 04. 123.0002.2047.0000 Gestão dos Encargos e Sclenças Judiciais 10.000,00 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributarias e Contributivas FR.: 	O 	1 00 

Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQU A DRAM 

205 04, 122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 50.000.00 



3. 1.90. 13.00 Obrigações Patronais ER.: 	
10 	11 	100 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

187  04,121.0009 1009.0000 Incentivo a Industria e Comercio 5.000,00 

3.3.9014.00 Diárias — Crvjl F. R.: 	O 	1 	00 

Recursos do Tesouro- Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 16 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

220 08.244.0004.2038.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL 5.000,00 

3.3.90.14.00 Diárias -Civil F.R: 	O 	1 	00 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de: 

Anulação: 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO 

14 04.122.0003.3003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -15.000,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: O 1 00 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃOSEENQUADRAM 

IS 04 122.0003 2003 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -50.000,00 

3190.1300 Obrigações Patronais FR- Grupo: O 1 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

41 12.361.0005 2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -25.000.00 

3.3.90,18.00 Auxilio Financeiro a Estudantes F.R, Grupo: O 1 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

45 12.361.0005.2012 0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -27.000.00 

4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R. Grupo: O 1 01 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

46 12.361.0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -33.000.00 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: O 1 01 

Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

48 12 361 .0005.20l8.0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL .20.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo. O 1 IS 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

051 000 Transferencia Programa PNAE 

52 12.365.0005.2017 0000 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO - PRÉ- ESCOLA -30.000,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: O 1 01 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000 000 	 - RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

7  206060014.003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VETUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRÍCOLAS-5.000,00 

3.3.90.50.00 Material de Consumo F.R. Grupo: O 1 00 

Recursos do Tesouro - Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

72 20.000.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEIUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS AGRÍCOLAS- 5.000,00 

3.3 90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica F.R. Grupo: O 1 00 

1 Recursos do Tesouro. Exercido Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 00 O) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

82 5.45 I.00l3.tOOS.0000 SANEAMENTO BÁSICO URBANO -226.500,00 

4.4.90.0100 	' Obras e Instalações F.R. Grupo: O 1 23 

Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

87 15.452.001 1.20 15.0000 MANUTENCÀO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS  URBANOS -5.000.00 



44.90.52.00 	 jEquipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: lo 

TRecursos, do Tesouro - Exeecicto Corrente 

000 000 	 tRECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 12 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 	 - 

139 10301.0006.008.0000 CONSTRUÇÀO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS UNIDAD -33.500,00 

4.4.90,5 1.00 Obras e Instalações FR Grupo: - 	13 1 02 

Recursos do Tesouro- Eserçicio Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 	 - 

140 10301 0006 1008.0000 CONS1RUÇÂO. AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DASUNIDAD -5.500,00 

4.4.90 5200 Equipamentos e Material Permanente P11. Ocupo: O 1 02 

1 Recursos do resouro - Onere leio Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

59 10.301.0006.2032.0000 GESTÃO DAS ACÕESESERV1COSFISSAÚDE -9.700,00 

3.3.90.32.00 Material,Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita ER. Grupo: O 1 14 

Recursos do Tesouro 	Exercido Corrente 

000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 IS 01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEI, DESENV. ECON. E TURISMO 

211 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. E T 15.000,00 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica FR. Grupo: O 1 00 

Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM  

02 lO 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

222 06.244.0004.2038 0000 GESTÀO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL -5.000,00 

3.3.90.3200 Mater.al, Remou Serviço para DistribwçãoGratwta FR. Grupo: O 11 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

000000 RECURSOS QUE NÃOSEENQUADRAM 

5n ilação( - ) -510.200,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identificador:8 1 607A69 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul no dia 18/05/2017. Edição 1850 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/  


